
 

Приказ 

управления по образованию Администрации  

Рыльского района Курской области 

 

От 20.05.2021                                                                           №1- 147 

 

О внедрении в Рыльском районе Курской области методологии (целевой 

модели) наставничества обучающихся  для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным 

программам, в том числе с применением лучших практик обмена 

опытом между обучающимися 

 

         В соответствии с распоряжением Министерства просвещения РФ 

25.12.2019 № Р – 145 «Об утверждении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся  для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися» (далее –целевая модель наставничества), во 

исполнение пункта 9 плана мероприятий по реализации муниципального 

проекта Рыльского района Курской области «Современная школа» 

национального проекта «Образования» утвержденного постановлением 

Администрации Рыльского района Курской области от 16.01.20 №13 «Об 

утверждении Паспорта муниципального проекта Рыльского района Курской 

области «Современная школа» 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1.Управлению по образованию Администрации Рыльского района Курской 

области организовать внедрение целевой модели наставничества в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным программам  

образования. 

2.Назначить заведующего МКУ «Рыльский РМК» (Шевергина И.А.) 

ответственным за координацию мероприятий по внедрению целевой модели 

наставничества. 

3. Заведующему МКУ «Рыльский РМК» (Шевергина И.А.): 

3.1.Обеспечить реализацию целевой модели наставничества; 



3.2.Обеспечить информационную поддержку целевой модели 

наставничества. 

4.Создать на базе МБОУ «Рыльская средняя общеобразовательная школа 

№4» (Пехов С.И.) муниципальную апробационную площадку по внедрению 

целевой модели наставничества.   

5. Директору МБОУ «Рыльская средняя общеобразовательная школа №4» 

(Пехов С.И.):                                                                                                                                             

5.1.Назначить ответственного куратора площадки по внедрению целевой 

модели наставничества;                                                                                                     

5.2.   Разработать и утвердить «Дорожную карту» внедрения целевой модели  

наставничества;                                                                                                                      

5.3.Сформировать базу наставников и наставляемых.                                                                                                                      

6. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:                         

6.1.Изучить цели, задачи и содержание целевой модели наставничества;                     

6.2.Сформировать реестр педагогов – наставников;                                                                   

6.3.Включить в план - график прохождения курсов повышения квалификации 

учителей-наставников.                                                                                                                                  

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.                                                                                                                       

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

                 

 

 

 

 


